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زیتون زنجان در آینه آمار 

اگر تا به حال زنجان را به شهر جهانی 
ملیله و صنایع‌دستی منحصر به گزارش

فردش می‌شناختیم، حالا باید این 
استان را در حوزه کشاورزی و تولید زیتون نیز از 
استان‌های دیگر یک سر و گردن بالاتر بدانیم. زنجان در 
تولید زیتون رتبه یک کشوری را به‌خود اختصاص داده 
و به همین دلیل، میز توسعه صادرات زیتون به زنجان 

رسیده‌ است.
به‌گزارش همشهری، رئیس جهادکشاورزی زنجان، 
تولید زیتون زنجان در سال‌جاری را 100هزار تن 
پیش‌بینی می‌کند که نیمی از آن برای فرآوری روغن 

زیتون و نیمی دیگر برای کنسرو خواهد بود.
با وجودی که این محصولات در سبد کالایی صادرات 
زیتون زنجان قرار دارند، تولیدکنندگان از نبود 
تجهیزات مدرن درحوزه صنایع تبدیلی ناراضی‌اند و 

از واردات روغن زیتون گله دارند.
رئیس شورای ملی زیتون ایران اما راه چاره را در حمایت 
بخش دولتی از تولیدکنندگان و ارائه تسهیلات بانکی 

به آنها می‌داند.

تلاش برای خرید تضمینی
شهرستان طارم زنجان با برخورداری از اقلیم معتدل، 
21هزار هکتار سطح زیرکشت زیتون دارد که 16هزار 
هکتار آن بارده و 5هزار هکتار آن غیربارده است. این 
وسعت کشت موجب شده است تا امسال میز توسعه 

صادرات زیتون به زنجان برسد.
رئیس جهادکشاورزی زنجان با بیان اینکه کاشت زیتون 
در این شهرستان با به کارگیری دانش روز ازجمله 
اصلاح ژنتیک درختان زیتون ارقام کنسروی انجام 
می‌شود به همشهری می‌گوید: توجه به مسائل پس از 
برداشت زیتون و توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی نیز از 

اولویت‌های ماست.
برداشت زیتون از اواخر شهریور آغاز می‌شود، سال 
گذشته 25هزار تن زیتون در طارم برداشت شد 
و امسال به‌گفته روح‌الله حسنی، برداشت 100تن 
پیش‌بینی شده‌است که 50درصد برای فرآوری 
کنسروی و نیمی دیگر برای فرآوری روغن زیتون 

خواهد بود. همچنین آنطور که این مقام مسئول 
توضیح می‌دهد روغن‌کشی از اوایل آبان آغاز می‌شود و 
پیش‌بینی‌ها حاکی از تولید 8هزار تن روغن زیتون در 

سال‌جاری است.

واردات و کاهش قیمت داخلی
اعداد و ارقام از توسعه کشت زیتون خبر می‌دهد، 
اما تولیدکنندگان زیتون نارضایتی‌هایی دارند. یکی 
از تولیدکننده‌های زیتون در زنجان به همشهری 
می‌گوید: همزمان با آغاز فصل برداشت، روغن زیتون 
هم از کشورهای اسپانیا و لبنان وارد کشور می‌شود و این 
یعنی کاهش شدید قیمت که برای ما تولیدکنندگان جز 
ضرر هیچ عایدی ندارد. این‌طور که کسری پیرقلی نیا 
می‌گوید هر کیلوگرم زیتون خام، بسته به نوع زیتون 
بین 15تا 25هزار تومان از تولیدکننده خریداری 

می‌شود که سود چندانی برای آنان ندارد.

پیگیری برای اجازه صادرات
در این شرایط که صادرات روغن زیتون به کشورهای 
دیگر ممنوع است و صادرات فقط به شکل فرآورده‌های 
کنسروی صورت می‌گیرد، به‌نظر می‌رسد خرید 

تضمینی از تولیدکنندگان ضروری باشد.
موضوع را با رئیس جهادکشاورزی زنجان در میان 
می‌گذاریم. حسنی می‌گوید: پیگیری‌هایی انجام شده و 
بحث خرید تضمینی توسط تعاونی روستایی و علاوه بر 
آن، اجازه صادرات روغن زیتون و محدودیت در واردات 
روغن را در برنامه داریم و امیدواریم به‌زودی محقق 
شود. به‌گفته حسنی، صادرات زیتون به کشورهای 
کانادا، پاکستان، عراق و برخی کشورهای اروپایی 

انجام می‌شود.

حمایت از تولیدکننده
زیتون زنجان برای رشد در حوزه صادرات به صنایع 
تبدیلی مجهز نیاز دارد. آمار نشان می‌دهد 12واحد 
روغن‌کشی با ظرفیت 50هزار تن در سال 32واحد 
فرآوری کنسروی مجوزدار با ظرفیت 300هزار تن در 
سال و 600واحد خانگی بدون مجوز با ظرفیت 25هزار 

تن در سال در شهرستان طارم فعال هستند.
مشکلی که باغداران و تولیدکنندگان با آن دست 
به گریبان هستند، اما نبود ماشین‌آلات مجهز برای 
روغن‌گیری است. کسری پیرقلی نیا تولیدکننده‌ زیتون 
در این‌باره می‌گوید: تمام دستگاه‌های روغن‌گیری 
وارداتی است و برای نصب و راه‌اندازی آن اپراتور از 

کشور ترکیه یا اسپانیا به ایران می‌آیند.
رئیس جهادکشاورزی زنجان در پاسخ به این گلایه، 
معتقد است این مشکل با سرمایه‌گذاری در این حوزه 
قابل رفع است و می‌گوید: برای حمایت از صنایع 
تبدیلی به‌ویژه کنسرو مذاکراتی با بانک کشاورزی 

انجام شده‌است. 
رئیس شورای ملی زیتون ایران اما، از نبود حمایت 
دولتی و تسهیلات بانکی در این حوزه به همشهری 
می‌گوید: 6سال است که حمایت دولتی از این حوزه 
صورت نگرفته و هیچ تسهیلاتی به واحدهای تبدیلی 
داده نشده است درحالی‌که امسال تولید زیتون 
در نیم قرن اخیر در زنجان بی‌سابقه بوده‌ و باید از 

تولیدکنندگان حمایت دولتی صورت بگیرد.
به‌گفته مهدی عباسی، امسال شورای ملی زیتون 
ایران به‌عنوان نماینده بخش خصوصی زیتون کشور 
ماشین‌آلات روغن‌کشی را با تقسیط 3ساله از ترکیه 

وارد کرده و در اختیار تولیدکنندگان قرار داده است.
عباسی تأکید می‌کند 80درصد زیتون در دنیا برای 
فرآورده‌های روغنی مورد استفاده قرار می‌گیرد نه 
کنسرو. او می‌گوید: برای داشتن یک بازار مطلوب 
ضروری است که دولت بحث ممنوعیت واردات روغن 
زیتون را اعمال و از طرفی هم صادرات روغن زیتون را 
آزاد کند. در این میان از برندسازی هم خبری نیست 
به‌طوری که رئیس جهادکشاورزی زنجان می‌گوید: 
در حوزه برندسازی کم کار شده و با تمرکز روی این 
بخش می‌توانیم در توسعه صادرات زیتون زنجان 

موفق‌تر کار کنیم.

افزایش اختیار استان‌ها
 با واگذاری میز صادرات 

واگذاری میزهای توسعه صادرات محصولات کشاورزی 

و همچنین میزبانی استان‌ها در برگزاری میزهای 
کالایی صادرات محصولات کشاورزی بخشی از اقداماتی 
است که در راستای تمرکززدایی از پایتخت انجام 
می‌شود. در نتیجه افزایش اختیار و نقش استان‌ها 
درگیر کردن آنها در ارتباط با کشورهای هدف و 

بازارهای صادراتی است.
معاون وزیر اقتصاد و دارایی و رئیس‌کل سازمان توسعه 
تجارت این تفویض اختیارها را بخش کوچکی از 
اقدامات انجام شده در این بخش می‌داند و به همشهری 
می‌گوید: تفویض اختیار میزهای توسعه صادرات بخش 
کوچکی از افزایش اختیار استان‌هاست و ما قصد داریم 
استان‌ها را جدی‌تر و گسترده‌تر در توسعه صادرات 

دخالت دهیم.
علیرضا‌ پیمان پاک با بیان اینکه نقش استان‌ها در 
مناطق مهم هدف صادرات ایران پررنگ خواهد شد، 
می‌افزاید: این کار عاوه بر اینکه تجارت خارجی 
را به سطح استان‌ها می‌برد و آمار و ارزآوری این 
بخش را افزایش می‌دهد، موجب می‌شود مردم در 
 سطح کشور از توسعه تجارت و دیپلماسی اقتصادی 

منتفع شوند.
وی همچنین از مذاکره با برخی کشورها در زمینه 
انتقال تکنولوژی در زمینه کشت و صنعت، افزایش 
بهره‌وری کشت در حوزه بذر و نهال هم خبر می‌دهد و 
می‌گوید: استان‌ها در این بخش هم دیده شده‌اند و از 

ظرفیت‌هایشان استفاده می‌شود.

  
شهرستان طارم در تولید زیتون رتبه کشوری را از آن 
خود کرده‌است. باغداران و تولیدکنندگان ایجاد برند و 
اصلاح فرایند تولید و قیمت‌گذاری زیتون را از مهم‌ترین 

مشكلات خود می‌دانند. 
تامین آب پایدار برای باغ‌هاي زیتون، ساماندهی 
رودخانه‌های فصلی شهرستان، رفع مشکلات 
پساب واحدهای فرآوری خانگی، احیای باغ‌هاي 
درجه 2و 3و نیز ایجاد شهرک کشاورزی یا نواحی 
 صنعتی می‌تواند به رفع موانع تولید با کیفیت 

زیتون بینجامد.

زیتون زنجان جهانی می‌شود
برای نخستین بار میز توسعه صادرات به زنجان رسید که 40 درصد زیتون کشور را تامین می‌کند 

شهرک منظریه بعد از 17 سال محرومیت از امکانات، برای رفع مشکلات خود در انتظار اختصاص اعتبار از سوی راه و شهرسازی است
»منظریه« شهرکرد در انتظار اعتبار راه و شهرسازی

شهرک منظریه شهرکرد، عمری 17ساله دارد؛ شهرکی 
که با هدف توسعه شهری شهرکرد و ساخت مسکن به‌ویژه گزارش2

برای اقشار کم‌درآمد در جنوب شرقی این شهر و در 
255هکتار از اراضی ملی ساخته شده.

به گزارش همشهری، بعد از گذشت نزدیک به 2دهه از ساخت این شهرک، 
آماده شدن 24هزار و 500واحد مسکونی و سکونت بیش از 14هزار نفر در 
4محله 35تا 38 آن، اما کمبود امکانات زیربنایی و روبنایی به‌ویژه در حوزه 
شهری، اهالی را با مشکلات زیادی مواجه کرده است. به تازگی خبر امضای 
تفاهمنامه بین دستگاهی برای رفع مشکلات اهالی ساکن در این شهرک 

منتشر شده است، اما این تفاهمنامه هنوز به مرحله اجرا نرسیده.
 

تفاهمنامه 200میلیاردی 
در سفر رئیس‌جمهوری و هیأت همراه به چهارمحال و بختیاری، 
تفاهمنامه‌ای میان اداره‌کل راه و شهرسازی و شهرداری شهرکرد با حضور 
وزیر کشور، فرماندار شهرکرد، رئیس شورای شهر و معاون عمرانی استاندار 
به امضا رسید و قرار شد اداره‌کل راه و شهرسازی ۲۰۰میلیارد تومان اعتبار 
برای تکمیل زیرساخت‌های 4محله دارای ساکن شهرک منظریه در اختیار 
شهرداری شهرکرد قرار دهد. رئیس شورای اسلامی شهرکرد با بیان اینکه 

شهرداری آمادگی کامل برای ایجاد زیرساخت‌های 4محله منظریه را دارد، 
می‌گوید: تکمیل زیرساخت‌ها در گرو تامین و دریافت اعتبار لازم از اداره‌کل 
راه و شهرسازی استان است. مصطفی حیدری با بیان اینکه موافقتنامه برای 
واگذاری شهرک منظریه به شهرداری توسط سرپرست شهرداری شهرکرد 
تنظیم و جهت امضا به اداره راه و شهرسازی ارسال شده است، می‌افزاید: در 
حال طی کردن مراحل اجرایی هستیم که طبق این قرارداد باید ۲۰۰میلیارد 

تومان به شهرداری تحویل داده شود.
به‌گفته وی، با تخصیص این اعتبار، طرح و پروژه‌ها در حوزه‌ زیرساخت 
 منظریه اعم از پیاده‌رو، معابر، آسفالت، فضای سبز، پارک و خدمات 

تکمیل می‌شوند.

مسئولان سریع‌تر اقدام کنند 
مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری چهارمحال و بختیاری که 
سابقه شهرداری شهرکرد را هم در کارنامه خود دارد در این‌باره به همشهری 
می‌گوید:‌ منظریه از شهرک‌های جدیدالاحداث است. راه و شهرسازی 
موظف بود زمین‌های این منطقه را برای ساخت تامین و پس از آماده شدن 
زیرساخت زیربنایی و روبنایی و درنهایت تکمیل شده تحویل شهرداری 
شهرکرد دهد، اما متأسفانه سال‌ها از سکونت عده زیادی از شهروندان در این 

شهرک می‌گذرد، اما همچنان زیرساخت‌های آن تکمیل نیست.
بهادر عبدالغنی با اشاره به تفاهمنامه امضاشده برای رفع مشکلات شهرک 
تصریح می‌کند: رفع مشکلات در دست پیگیری است، اما هنوز به نتیجه 
نرسیده. مدیرکل راه و شهرسازی استان باید این تعهد 200میلیاردی را 

ایجاد کند که شهرداری بتواند اقدامات خود را زودتر به نتیجه برساند.

طرح در سازمان ملی مسکن است 
مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری درباره دلیل اجرایی‌نشدن 
تفاهمنامه تاکنون به همشهری می‌گوید: با توجه به مصوبه برای تکمیل 
زیرساخت‌های 4محله شهرک، قرار شد شهرداری یک برآورد از عملیات 
باقی‌مانده انجام دهد، ‌این برآورد انجام و برای بررسی به راه ‌و شهرسازی 
ارسال شد. بررسی‌های راه و شهرسازی هم به پایان رسیده و هم‌اکنون این 

برآورد برای بررسی کارشناسی در اختیار سازمان ملی مسکن است.
به‌گفته حسینعلی مقصودی، به محض موافقت و تأیید سازمان ملی مسکن 
200میلیارد تومان به‌صورت اعتبار یا زمین در اختیار شهرداری قرار خواهد 
گرفت و مصوبه وارد فاز عملیاتی خواهد شد. او توضیح می‌دهد که 4محله 
ذکر شده در تفاهمنامه مربوط به طرح مسکن مهر هستند و بقیه محله‌های 

شهرک منظریه در قالب نهضت ملی مسکن در دست ساخت است.‌‌

 چشم‌انتظاری بیش از 
هزار قایق و لنج برای مجوز صید 

 فرماندار کنارک گفت: شهرستان کنارک در استان
سیستان و بلوچستان با ظرفیت‌های قابل توجه صید و 
صیادی یک‌هزار و 100شناور)قایق و لنج( حدود 2دهه 
چشم انتظار صدور مجوز صید هستند و تلاش‌های آنان در 
حوزه‌های مختلف نتیجه‌ای مثبت نداشته است. به گزارش 
ایسنا، عبدالغفور حوت افزود: با وجود اینکه کنارک از سال 
۱۳۸۳ به شهرستان ارتقا پیدا کرده هنوز بسیاری از ادارات 
مستقر نیستند و صیادان برای انجام کارها و امور اداری با 

تحمل رنج و سختی و صرف هزینه‌ها به چابهار می‌روند.
وی با اشاره به اینکه شهرستان کنارک ۷۸ هزار نفر جمعیت 
و 8 هزار کیلومترمربع وسعت دارد، بیان کرد: هر لنج برای ۱۵ 
تا ۲۵ نفر و هر قایق ۲ تا3 نفر ایجاد اشتغال می‌کند لذا چنانچه 
صدور مجوز انجام و امور تسهیل شود میزان صید آبزیان و 
رونق تولید و اشتغال را شاهد خواهیم بود و این به نفع جوامع 

محلی و ساحل نشینان مکران است.
فرماندار کنارک ادامه داد: با تلاش‌ها و پیگیری‌های صورت 
گرفته مردم و مسئولان ۶۳۹ صیاد برای صدور مجوز قایق 
تشکیل پرونده داده و ۱۱۰ مجوز صادر شده و ۴۶۱ قایق 
فاقد پرونده و برای بهره‌مندی از مزایای قانونی چشم انتظار 
مساعدت و همکاری مسئولان در سازمان شیلات ایران و 

وزارت جهادکشاورزی هستند.
حوت گفت: ۱۳۰ لنج برودتی و یخی شناسایی شده و ۲۶ 
فروند لنج در داخل کارگاه‌های شناورسازی در حال ساخت 
هستند لذا در حوزه صدور مجوز صید هم اقداماتی نیاز است 

تا صورت گیرد و صیادان از این طریق حمایت شوند.

 گازرسانی
 به گلخانه‌های اصفهان 

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از گازرسانی به ۱۲۷ 
واحد گلخانه‌ای در 6 ماهه اول امسال در استان اصفهان خبر 
داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ابوالقاسم عسکری 
گفت: ۲هزار و ۶۷۴ واحد گلخانه‌ای در سطح استان اصفهان 
از نعمت گاز طبیعی برخوردار شده‌اند که گازرسانی به ۱۲۷ 
گلخانه در 6 ماه اول امسال انجام شده است. او با اشاره به 
اینکه هم‌اکنون بیش از۷هزار و ۵۲۷ واحد کشاورزی و دام و 
طیور در سطح استان، مشترک گاز طبیعی هستند، گفت: از 
این میزان ۲هزار و ۶۷۴ واحد مربوط به گلخانه‌های استان 
می‌شود. این مقام مسئول، گازرسانی به بخش کشاورزی را 
به‌عنوان یکی از پروژه‌های اولویت دار این شرکت نام برد 
و اظهار کرد: با توجه به روند رو به رشد واحد‌های تولید 
محصولات کشاورزی به‌ویژه کشت گلخانه‌ای طی سال‌های 
اخیر در استان اصفهان، گازرسانی به بخش کشاورزی نیز در 
این سال‌ها همزمان با توسعه شبکه‌های گازرسانی شتاب 
خوبی داشته است. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با 
اشاره به اینکه شهرستان تیران و کرون به لحاظ تعداد واحد 
گلخانه‌ای قطب مهم استان است و توسعه گازرسانی دربخش 
کشاورزی این شهرستان بسیارحائز اهمیت بوده است، افزود: 
درحال حاضربالغ بر ۶۷۰ گلخانه گازرسانی شده در تیران و 
کرون فعال هستند. عسکری، اظهار داشت: با توجه به شرایط 
کم آبی در کشور باید الگوی کشت کشاورزی تغییر یافته و 
به سمت شیوه‌های نوین آبیاری رفته و سایر صنایع زیربنایی 

نظیر گاز نیز موظفند به این چرخه کمک‌ کنند.

 جهش تولید 
در دیم‌زارهای ایلام

ناظر فنی طرح جهش تولید در دیم‌زارهای استان ایلام 
گفت: حدود ۷۰ هزار هکتار از اراضی دیم استان)۵۰ درصد 
اراضی زیرکشت دیم( در سال زراعی ۱۴۰2-۱۴۰1 تحت 
پوشش این طرح قرار می‌گیرد که با میانگین عملکرد یک و 
نیم تن در هکتار در پایان سال زراعی جاری باید به تولیدی 
در حدود ۱۰۵ هزار تن برسیم. به گزارش ایسنا، خدابخش 
داوودی‌نصر افزود: مبانی و مفاهیم و اهداف طرح جهش 
تولید در دیم‌زارهای بخش کشاورزی دارای ۱۸زیر بخش 
است که یکی از این زیر بخش‌ها، زراعت است که این زیر 
بخش خود به 2 قسمت کشت محصولات دیم و کشت 
محصولات آبی تقسیم می‌شود. ناظر فنی طرح جهش تولید 
در دیم‌زارهای استان ایلام گفت: ایام ۳۴۰ هزار هکتار 
زمین زراعی دارد که ۲۴۰ هزار هکتار آن دیم و ۱۰۰ هزار 
هکتار آن آبی است و از مجموع اراضی دیم سالانه ۱۳۰ تا 
۱۴۰ هزار هکتار زیرکشت می‌رود. وی افزود: کشت دیم در 
سطح کشور با سطح زیرکشت حدود ۵۰ درصد فقط ۹ درصد 
تولید را به‌خود اختصاص داده و در استان ایلام نیز تقریبا با 
همین روند، اراضی دیم با سطح حدود ۶۰ درصدی تنها ۱۵ 
درصد تولید محصولات زراعی استان را شامل می‌شود و این 
مطلب به درستی نشان‌دهنده پایین بودن بهره‌وری در سطح 
دیم‌زارها است. وی افزود: با توجه به میزان بارندگی بلندمدت 
۵۰ ساله استان ایلام به میزان ۴۲۰ میلی متر، حداقل مقدار 
بهره‌وری در سطح محصولات زراعی دیم باید ۲/۳ کیلوگرم 
به ازای هر میلی متر معادل ۱۳۴۴ کیلو گرم در هکتار باشد، 
درحالی‌که میانگین عملکرد محصولات زراعی دیم در استان 

کمتر از ۱/۵ کیلو گرم در هکتار است.
وی تصریح کرد: حدود ۷۰ هزار هکتار از اراضی دیم 
استان)۵۰ درصد اراضی زیرکشت دیم( در سال زراعی 
۱۴۰2- ۱۴۰1 تحت پوشش این طرح قرار می‌گیرد که 
با میانگین عملکرد یک و نیم تن در هکتار در پایان سال 
زراعی جاری باید به تولیدی در حدود ۱۰۵ هزار تن برسیم. 
حداقل میزان بارندگی برای کشت دیم حدود ۳۵۰ میلی‌متر 
با پراکنش زمانی و جغرافیایی و شدت مناسب است و این در 
حالی است که میانگین بارندگی دراز مدت ۵۰ ساله استان 
۴۲۰ میلی متر و بارندگی دراز مدت ۲۰ ساله ۴۱۲ میلی 
متر است. محصولات زیر پوشش طرح در 5 گروه محصولات 
راهبردی شامل غلات)گندم و جو(، حبوبات )نخود و عدس(، 
دانه‌های روغنی )گلرنگ و کا ملینا(، گیاهان دارویی و گیاهان 

علوفه‌ای )خلر، ماشک و نخود علوفه‌ای( خلاصه می‌شود.

سیستان و بلوچستانمیز خبر 

حمایت از  5 رشته 
صنایع‌دستی در قزوین

معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی قزوین گفت: برنامه احیای 5 رشته از 
هنرهای دستی منسوخ شده در استان با حمایت این 

دستگاه آغاز شد.
به گزارش ایرنا، سیدمیثم حصاری گفت: این رشته‌ها 
شامل پن بافی، پارچه بافی سنتی، چادر شب بافی، 
حکاکی روی سنگ و خم کاری سنتی فلزات است. 
وی افزود: در قالب برنامه احیای این هنرها فضاهایی 
در ساختمان معاونت صنایع‌دستی اداره کل میراث 
فرهنگی استان قزوین به‌منظور آموزش و تولید 
محصول در اختیار استادان رشته‌های یادشده قرار 

داده شده است.
این مسئول گفت: دوره‌های آموزشی مربوط به این 
رشته‌ها نیز از سوی استادان مجرب برای علاقه‌مندان 
برگزار می‌شود و در این رابطه بین دوستداران 

صنایع‌دستی اطلاع‌رسانی خواهد شد.
معاون هنرهای دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان قزوین با بیان اینکه با 
فعالیت‌های ترویجی و آموزشی و برگزاری نمایشگاه‌ها 
تلاش داریم هنرهای دستی در حال فراموشی را احیا 
کنیم، خاطرنشان کرد: احیای هنرهای دستی منسوخ 
شده از اولویت‌های این معاونت به شمار می‌رود. استان 
قزوین دارای 7هزارو۵۰۰ هنرمند صنایع‌دستی است. 
مسگری، گره چینی، جاجیم، بافتنی‌های سنتی، آینه 
کاری، سرمه دوزی، پن بافی، پاپیه ماشه و موج بافی از 

هنرهای مهم دستی قزوین به شمار می‌روند.

‌خبر

عدد خبر
مدیر جهادکشاورزی شهرستان مشهد با 
اشاره به پیش‌بینی تسهیلات ۱۰۰ میلیون 
تومانی برای ایجاد مشاغل خانگی این شهر 
گفت: ‌۷۰ مورد پرونده متقاضیان جهت 
صدور مجوز مشاغل خانگی در حال بررسی 
و تکمیل مدارک است. به گزارش تسنیم، 
محمد میری دیسفانی گفت: امسال وام 
مشاغل خانگی شامل 30مورد مستقل 
و 2 مورد پشتیبان به مبلغ 3میلیارد و 
560میلیون تومان پس از تصویب در 

کمیته فنی مشاغل خانگی پرداخت شد.

100
میلیون 

خراسان ‌رضوی

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی 
گفت: ۹۸۰واحد مسکن مهر در استان 
نیمه تمام باقی مانده است. به گزارش 
مهر، محسن حمزه لو گفت: در 3سال 
گذشته ۶ هزار واحد مسکن مهر تحویل 
متقاضیان شد که در کل سطح استان 
فقط ۹۸۰ واحد نیمه تمام دیگر از این طرح 
باقی مانده است. از واحدهای مساکن 
مهری که باقی مانده ۶۰۰ واحد مشکل 
حقوقی دارد و ۳۸۰ واحد نیز عملاً به‌دلیل 
عدم‌تمایل شرکت مجری به اتمام طرح، 

راکد مانده است.

 980
واحد  

آذربایجان غربی

مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل 
گفت: ۳۰ درصد تصادفات جاده‌ای این 
استان مربوط به سرعت بیش از حد 
رانندگان است که ضروری است رانندگان 
موارد ایمنی را رعایت کنند. به گزارش 
ایرنا، محبوب حیدری افزود: با راه‌اندازی و 
احداث ۳۰۰ کیلومتر بزرگراه دراستان شاهد 
کاهش تصادفات جاده‌ای استان خواهیم 
بود. ساماندهی جاده‌های استان به‌ویژه 

در شمال استان با سرعت انجام می‌گیرد.

 30
درصد 

اردبیل

خوزستانعکس خبر

قزوین

 آغاز برداشت محصول نیشکر 
در خوزستان  

عملیات برداشت نیشکر از اواخر مهرماه آغاز می‌شود و تا 
اواسط فروردین ماه سال آینده ادامه دارد. مزارع نیشکر 

در شهرستان‌های خرمشهر، شادگان، کارون، اهواز، باوی، 
شوش و شوشتر واقع شده‌اند. ظرفیت اسمی هر یک از 

واحدهای هفت‌گانه شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی 
۱۰۰هزارتن شکر است. این عملیات بزرگ‌ترین عملیات 
متمرکز برداشت در بخش کشاورزی کشور است که ۱۰۰ 

درصد به شکل مکانیزه انجام می‌شود.
عکس: ایسنا-علیرضا محمدی‌

اصفهان

 استان‌های تولید‌کننده 
زیتون:

زنجان، قزوین، گیلان

 گردش مالی امسال 
در زنجان:

3هزار میلیارد تومان

 تعداد بهره‌بردار  
در زنجان:

 8900نفر 

چهارمحال و بختیاری

رنا
س: ای

عک

ایلام

تولیدسطح زیرکشت

زنجان
24 درصد
21هزار هکتار

استان‌های دیگر
 76درصد
64هزار هکتار

زنجان
‌‌40درصد
 ‌100هزار تن‌

استان‌های دیگر
‌60درصد 
)150هزار تن(


